L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 8 de Maio de 2025. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vargem Alta

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2025

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES.
Abertura: 21/05/2025 às 13:00hs.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para
atender as escolas do município de Vargem Alta
durante todo o ano letivo de 2025. Abertura das
propostas e Recebimento dos lances: a partir das
13:00 horas do dia 21 de maio de 2025. Edital
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.vargemalta.es.gov.br, em
07/05/2025. ID: 2025.071E0700001.02.0008

Caio Roppe da Silva
Pregoeiro

Protocolo 1546014

Vila Pavão

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025

ID CIDADES: 2025.074E0500001.01.0004
O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no disposto nos termos do Inciso IV do
Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR
E HOMOLOGAR o Processo nº 000357/2025, do
procedimento licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico nº 016/2025, tipo “MENOR PREÇO
POR ITEM”, cujo objeto trata de Contratação
de empresa especializada na prestação de
serviços de locação de veículo tipo van, com
motorista e monitor de transporte de saúde,
para o transporte sanitário de pacientes,
visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, em favor da empresa
CENTROESTE TRANSPORTES LTDA, no item 1,
no valor total de R$ 504.000,00 (Quinhentos e
quatro mil reais).

Vila Pavão/ES, 07/05/2025.
João Trancoso

Prefeito Municipal
Protocolo 1545795

Vila Valério

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
018/2025 ADM Pregão Presencial para Registro de
Preços nº 004/2025 Processo nº 063/2025
OBJETO: Registro de Preços para futura eventual
contratação de empresa especializada no
fornecimento de uma solução de Gestão, Fiscalização
e Controle do Uso do Solo na Plataforma Web,
com Transferência Tecnológica com entrega do
Código Fonte do Sistema, Manut. e Sup. Técnico,
Treinamento de Usuários, Revisão do Limite Urbano,
Atualização do CTM - Cadastro Técnico Municipal para
fins de Regularização Fundiária, Atualização Planta
Genérica de Valores Imobiliários, e demais serviços
necessários ao Município de Vila Valério/ES. CÓDIGO
CIDADES TCE/ES 2025.075E0700001.02.0004
Empresa vencedora a ter os seus preços registrados:
SQL TECNOLOGIA e SERVICOS LTDA no lote 1

no valor global de R$ 9.727.796,93
Vigência da Ata: 12 meses, contado do dia posterior
à data de sua publicação no Diário Oficial do Estado
do Espírito Santo.
Vila Valério/ES, 05 de maio de 2025

David Mozdzen Pires Ramos Prefeito Municipal
Protocolo 1545835

Câmaras

Ecoporanga

AVISO DE DISPENSA FÍSICA Nº 005/2025
(PROCESSO CME/ES Nº 9552/2025)

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através
de seu Agente de Contratação, nos termos da Lei
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto
Legislativo nº 030, de 22 de fevereiro de 2024 e
Decreto Legislativo nº 107, de 19 de novembro de
2024, e demais legislações aplicáveis, torna público,
aos interessados, que realizará a Dispensa Física
nº 005/2025, com critério de julgamento menor
preço global.
OBJETO: “Contratação de Empresa para fornecimento
de acesso à Internet via Fibra Ótica de ponta a
ponta, com velocidade de 600 (seiscentos) megabits
de download e 600 (seiscentos) megabits de upload,
com disponibilidade de 24 (vinte e quatro) horas por
dia, durante 07 (sete) dias da semana, incluindo IP
Direto, com alta qualidade e disponibilidade com
banda simétrica,  velocidade(s) ou largura(s) de
banda nominal e garantida, permitindo tráfego em
tempo real (voz e vídeo) a partir de sua ativação
até o fim do Contrato, mediante implantação de link
de comunicação de dados ativa a ser instalado na
Sala de TI deste Legislativo, com fornecimento dos
Equipamentos necessários à execução do serviço
e suporte técnico, para atender as demandas da
Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, por um período
de 24 (vinte e quatro) meses.”
ID TCEES: 2025.025L0200001.09.0002
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  de R$
3.639,12 (três mil, seiscentos e trinta e nove reais e
doze centavos)
DATA LIMITE E HORÁRIO DE ENVIO/ENTREGA
DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:
De 12/05/2025 às 09:00 horas
Até 15/05/2025 às 09:00 horas
Endereço eletrônico para envio: licitacao@
camaraecoporanga.es.gov.br
Endereço para entrega via Protocolo: Avenida
Milton Motta, nº 741, Bairro Centro, Ecoporanga/ES
-  CEP 29.850-000.
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA E
JULGAMENTO:
Sala de Licitações da Câmara Municipal de
Ecoporanga/ES.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS
PROPOSTAS E JULGAMENTO:
Dia 15/05/2025 às 09:30 horas
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-05-07T21:22:08-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial